РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ВЁРТНОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля   2019г.                                                                                               №11
Об утверждении отчета об исполнении
плана  реализации муниципальных
программ сельского поселения
«Село Вёртное» за 2018 год.
В соответствии с  Постановлениями Администрации сельского поселения  «Село Вёртное» от 15.10.2013 № 28 «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения «Село Вёртное»,  от 14.11.2016 № 53 «Об утверждении Перечня муниципальных программ сельского поселения  «Село Вёртное» на 2017-2020гг., администрация СП «Село Вёртное»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Вёртное»  за 2018 год,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Постановление  подлежит  обнародованию в установленном порядке    и  размещению  на официальном сайте сельского поселения в  сети Интернет.

3. Данное Постановление вступает в силу с даты его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                               А.П.Полиданова

Приложение к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                                          сельского поселения «Село Вёртное»
 от 20.02.2019г №11
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальных  программ сельского поселения «Село Вёртное» отчетный период 2018 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	.Программа  «Молодежь  СП «Село Вёртное»
.Подпрограмма 1. «Комплексная программа профилактики правонарушений на территории СП «Село Вёртное»

	1.1.
	Проведение сельских комплексных оздоровительных мероприятий
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2018
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

	2.

	Подпрограмма 2.  « Военно -патриотическое воспитание допризывной молодежи и подготовка ее к службе в вооруженных силах РФ».

	2.1
	Основное мероприятие Проведение мероприятий по военно- патриотическому воспитанию молодежи
	Администрация сельского поселения
	Программные

 мероприятия
	 01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	5.0
	3713
	Х

	2.2
3.

3.1.
	День памяти
Подпрограмма «Физкультура и спорт»
Проведение сельских спортивных игр
	Администрация сельского поселения

Администрация СП
	Проведено 3 поселенческих мероприятий и  принято участие в 1 районном мероприятии.

Программные мероприятия
	02.04.2018
20.06.2018
	22.06.2018г
29.06.2018 г.
	X
5.0

	X
0.0

	X
Х

  2.Программа «Развитие муниципальной службы СП «Село Вёртное»
	2.1.
	Создание резервного фонда
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2018
	31.12.2018
	5.0
	0.0
	Х

	2.2.
	Содержание администрации
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2018
	31.12.2018
	964364,06
	964364,06
	Х

	2.3.
	Прочие мероприятия
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2018
	31.12.2018
	154583,0,
	141714,23
	Х

3. Благоустройство территории СП «Село Вёртное»
	3.1.
	Уличное освещение территории населенных пунктов СП  «Село Вёртное»
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2018
	31.12.2018
	100715,30
	53143,70
	Х

	3.2.
	Вывоз и утилизация ТКО
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2018
	31.12.2018
	44198,88
	44198,88
	Х

	3.3.
	Работы по благоустройству территории СП
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2018
	31.12.2018
	451432,13
	117676,54
	Х

	3,4
	Содержание кладбищ
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01,01,2018
	31.12.2018
	67003,54
	67003,54

4.Сохрание и развитие культуры на территории СП «Село Вёртное»
	4.1
	Культурно-досуговая деятельность клуба
	Работники СК
	Программные мероприятия
	01.01.2018
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

	4.2.
	Исполнение должностных обязанностей работников культуры и установления им оплаты труда в соответствии с законодательством
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2018
	31.12.2018
	948131.70
	901383.80
	Х

5.Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населенных пунктов СП «Село Вёртное»
	5.1.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.04.2018
	30.11.2018
	Х
	Х
	Х

	5.2.
	Проведения месячника пожарной безопасности
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.04.2018
	15.12.208
	Х
	Х
	Х

	5.3.
	Тушение пожаров
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	В пожароопасный период

	62000.0
	56034.63
	Х

	           6. Муниципальная программа «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» сельского поселения «Село Вёртное» на 2018-2020 годы

	6.1.
	Оборудование парковочных мест для автотранспорта  инвалидов и МГН в администрации СП «Село Вёртное»
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.11.2018
	15.11.,2018

	30,1
	30,1

	6,2
	Установка информационных мнемосхем /тактильных схем движения/
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.11.2018
	15.11.2018

	13,0
	13,0